[image: image1.jpg]KAPITAL LUDZKI

NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI

MINISTERSTWO
SPRAWIEDILIWOSCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOLECZNY





Warszawa, dnia 3 lutego 2014 r.
RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTERSTWO  SPRAWIEDLIWOŚCI 

Al. Ujazdowskie 11

00-950 WARSZAWA  Skr. Poczt. 33

Centrala tel. 521-28-88

              BOF-II-3710-79/13
DO WYKONAWCÓW
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przeprowadzenie warsztatów dla 750 osób przebywających w 32 zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich rozmieszczonych na terenie całego kraju, z zakresu umiejętności znajdowania zatrudnienia”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwanej dalej SIWZ. Jednocześnie Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje niżej określonej zmiany treści SIWZ. 
Pytanie 1:
„Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację czy w ramach ww. postępowania, możliwa jest realizacja trzech modułów szkoleniowych (w tym doradztwo indywidualne) w weekendy oraz godzinach popołudniowych.

Jeśli taka możliwość istnieje jedynie w pewnym procencie, działań jakie obejmuje zamówienie - to jak procentowo wygląda podział realizowanych szkoleń (np. ile godzin powinno odbywać się w ciągu tygodnia i do godz. 17-stej a ile godzin może być realizowane po godz. 17-stej i w dni wolne tj. sobotę i niedzielę?„
Odpowiedź 1:
Zamawiający nie precyzuje dni tygodnia ani godzin, w jakich mogłyby odbywać się zajęcia. Warunkiem koniecznym do spełnienia jest jednak uzgodnienie harmonogramów warsztatów z dyrektorami zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich.

W przypadku schronisk dla nieletnich z pewnością elastyczność  będzie w tym zakresie dużo większa w okresie wakacyjnym, jako że co do zasady wychowankowie nie opuszczają wówczas placówek w ramach przepustek.

Biorąc pod uwagę dotychczasową praktykę, wynikającą z prowadzenia w zakładach poprawczych kursów/szkole zawodowych, można wnioskować, że takie rozwiązanie jest możliwe, jednak wiążąca w tej sprawie będzie opinia kierownictwa placówek, 
w których będą odbywały się warsztaty.
Pytanie 2:

„1) Zamawiający w Załączniku nr 1 do Umowy tj. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w zakresie warsztatów określił, iż: „(...) Wykonawca musi zapewnić dla każdego uczestnika warsztatów samodzielne stanowiska szkoleniowe, niezbędny sprzęt m.ln. co najmniej jeden komputer z dostępem do Internetu na grupę warsztatową do wykorzystania w czasie zajęć praktycznych{...)"

W związku z powyższym … zwraca się z prośbą o wyjaśnienie przez Zamawiającego czy na terenie placówek w których będą realizowane zajęcia będzie możliwość udostępnienia Internetu przez daną placówkę, czy Wykonawca w ramach zapewnienia sprzętu niezbędnego do realizacji powinien dysponować własnym Internetem?”

Odpowiedź 2:

W 32 placówkach dla nieletnich rozmieszczonych na terenie całego kraju warunki techniczne do przeprowadzenia warsztatów nie są jednakowe. Jako że komputer 
z dostępem do Internetu jest warunkiem niezbędnym do przeprowadzenia zajęć 
w każdej z grup, ryzyko braku dostępności połączenia internetowego w placówce ponosi Wykonawca. W związku z tym za zasadne należałoby uznać wliczenie 
w koszt realizacji zamówienia także zapewnienie połączenia internetowego np. za pomocą mobilnego urządzenia służącego do połączenia z siecią Internet w każdej 
z placówek.

Pytanie 3:

„W załączniku nr 1 do Umowy tj. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający w rozdziale IV. Obowiązki Wykonawcy i Zamawiającego związane 
z ochroną warsztatów wskazał, że: ,.(...) Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ochronę zajęć, to jest miejsca (pomieszczenia/pomieszczeń), w którym będą
odbywać się zajęcia poprzez zapewnienie udziału co najmniej 1 dodatkowej osoby, której obowiązkiem będzie ochrona bezpieczeństwa wykładowców/instruktorów /...)"
Czy w ramach zapewnienia ochrony wykładowców Wykonawca jest również zobligowany do zapewnienia ochrony na zajęciach indywidualnych czy dotyczy ona wyłącznie zajęć warsztatowych?”
Odpowiedź 3:

Jakkolwiek ryzyko wystąpienia wydarzenia nadzwyczajnego może być mniejsze 
w przypadku indywidualnych zajęć z doradcą zawodowym, Zamawiający nie może wykluczyć takiej sytuacji. W związku z tym, obowiązek zapewnienia ochrony dotyczy wszystkich modułów, także zajęć indywidualnych.

Pytanie 4:

„W Rozdziale V pkt. 2.3 tj. Warunki udziału w postępowaniu... w SIWZ warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia został określony w następujący sposób: „(...) Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował odoowiednim potencjałem
kadrowym niezbędnym dla zrealizowania zmówienia, tj. do przeprowadzenia 3 modułu (elementu) warsztatówco najmniej 10 (dziesięcioma) różnymi doradcami zawodowymi, posiadającymi (każdy osobno) co najmniej 3letnie udokumentowane doświadczenie w pracy w charakterze doradcy zawodowego!...)"

Czy Zamawiający uzna, że powyższy warunek został spełniony przez Wykonawcę jeżeli wykaże się on osobami, które nie posiadają stricte wykształcenia z doradztwa zawodowego, ale posiadają trzyletnie doświadczenie w pracy z osobami przebywającymi w warunkach nie wolnościowych (np. w zakładach poprawczych, schroniskach dla nieletnich, zakładach karnych)?

Czy Zamawiający uzna, że powyższy warunek został spełniony przez Wykonawcę, jeżeli do realizacji zamówienia zostaną przedstawione osoby nie posiadające wykształcenia związanego z doradztwem zawodowym ale posiadające co najmniej 
3 letnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń o tematyce związanej z przedmiotem zamówienia tj. dotyczące umiejętności znajdowania zatrudnienia?”
Odpowiedź 4:

Zamawiający nie widzi możliwości uznania dysponowania przez podmiot ubiegający się o udzielenia zamówienia odpowiednim potencjałem kadrowym, w przypadku gdy nie będzie on dysponował 10 różnymi doradcami zawodowymi. O ile zajęcia 
w grupach warsztatowych nie wymagają udziału doradcy zawodowego, o tyle zajęcia indywidualne będą musiały zostać przeprowadzone przez osoby o szczególnych kwalifikacjach i takim potencjałem Wykonawca będzie musiał dysponować. Odnośnie doświadczenia w prowadzeniu zajęć z osobami przebywającymi w warunkach zamkniętych, taki wymóg postawiony jest przed Wykonawcą, nie zaś przed jego pracownikami (osobami prowadzącymi zajęcia) i choć doświadczenie samych pracowników w pracy z osobami przebywającymi w warunkach niewolnościowych 
z pewnością będzie atutem na etapie realizacji umowy, nie będzie on podlegał ocenie na etapie oceny złożonych ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przez doradcę zawodowego rozumie osobę, która będzie posiadała co najmniej 12 miesięczny staż pracy w publicznych służbach zatrudnienia lub wykształcenie 
w zakresie poradnictwa zawodowego.

Podsumowując, Zamawiający nie uzna, że warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia został spełniony przez Wykonawcę, jeżeli do realizacji zamówienia zostaną przedstawione osoby (tj. Wykonawca będzie nimi dysponował na etapie składania oferty w postępowaniu) nieposiadające co najmniej 3 letniego udokumentowanego doświadczenia w pracy w charakterze doradcy zawodowego i co najmniej 12 miesięcznego stażu pracy w publicznych służbach zatrudnienia / wykształcenia w zakresie poradnictwa zawodowego
Wobec powyższego, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób: 

1) Rozdział V ust. 2 pkt 2.3 SIWZ otrzymuje brzemiennie: 

Było:

„2.3 Zamawiający uzna za spełniony warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował odpowiednim potencjałem kadrowym niezbędnym dla zrealizowania zamówienia, 
tj. do przeprowadzenia 3 modułu (elementu) warsztatów co najmniej 10 (dziesięcioma) różnymi doradcami zawodowymi, posiadającymi (każdy osobno) co najmniej trzyletnie udokumentowane doświadczenie w pracy w charakterze doradcy zawodowego.”
Jest po zmianach:

„2.3 Zamawiający uzna za spełniony warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował odpowiednim potencjałem kadrowym niezbędnym dla zrealizowania zamówienia, tj. do przeprowadzenia 3 modułu (elementu) warsztatów co najmniej 10 (dziesięcioma) różnymi doradcami zawodowymi, z których każdy osobno będzie posiadał co najmniej:
a) 
trzyletnie udokumentowane doświadczenie w pracy w charakterze doradcy zawodowego i co najmniej 12 miesięczny staż pracy w publicznych służbach zatrudnienia. 

Zamawiający dopuszcza sytuację, w której dany doradca zawodowy będzie posiadał trzyletnie udokumentowane doświadczenie w pracy w charakterze doradcy zawodowego, w ramach którego będzie posiadał co najmniej 12 miesięczny staż pracy w publicznych służbach zatrudnienia. 

lub

a) 
trzyletnie udokumentowane doświadczenie w pracy w charakterze doradcy zawodowego i wykształcenie w zakresie poradnictwa zawodowego.”
2) Rozdział VI ust. 3 SIWZ otrzymuje brzemiennie: 

Było:

„3. W celu wykazania (potwierdzenia) spełniania przez Wykonawcę opisanego przez Zamawiającego w Rozdziale V ust. 1 pkt 1.3 SIWZ warunku dotyczącego dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą następujących dokumentów, tj. podpisanego przez Wykonawcę - oryginał lub kopia dokumentu poświadczona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę - wypełnionego wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia w zakresie niezbędnym do spełnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ), zawierającego, co najmniej odpowiednio 
w zakresie każdego doradcy zawodowego:

3.1 imię i nazwisko,

3.2 opis doświadczenia zawodowego z podaniem okresu tego doświadczenia i jego zakresu np. poprzez użycie takich sformułowań jak: „trzyletnie udokumentowane doświadczenie zawodowe w pracy w charakterze doradcy zawodowego”,
3.3 informację o podstawie dysponowania daną osobą, w szczególności poprzez użycie sformułowania „dysponuję/dysponujemy osobą na podstawie … (podać podstawę dysponowania osobą – np. sformułowanie „umowa zlecenia”, zobowiązanie innego podmiotu)” albo „będę/będziemy dysponować osobą na podstawie … (podać podstawę dysponowania osobą – np. sformułowanie „umowa zlecenia”, zobowiązanie innego podmiotu)” – z wyłączeniem sytuacji, gdy dana osoba jest jednocześnie Wykonawcą (jako osoba fizyczna).”
Jest po zmianach:

„3. W celu wykazania (potwierdzenia) spełniania przez Wykonawcę opisanego przez Zamawiającego w Rozdziale V ust. 1 pkt 1.3 SIWZ warunku dotyczącego dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą następujących dokumentów, tj. podpisanego przez Wykonawcę - oryginał lub kopia dokumentu poświadczona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę - wypełnionego wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia w zakresie niezbędnym do spełnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ), zawierającego, co najmniej odpowiednio 
w zakresie każdego doradcy zawodowego:

3.1 imię i nazwisko,

3.2 opis doświadczenia zawodowego z podaniem okresu tego doświadczenia i jego zakresu np. poprzez użycie takich sformułowań jak: „trzyletnie udokumentowane doświadczenie zawodowe w pracy w charakterze doradcy zawodowego” lub np. 
„trzyletnie udokumentowane doświadczenie zawodowe w pracy w charakterze doradcy zawodowego w tym 12 miesięczny staż pracy w publicznych służbach zatrudnienia” lub np. „trzyletnie udokumentowane doświadczenie zawodowe 
w pracy w charakterze doradcy zawodowego i 12 miesięczny staż pracy 
w publicznych służbach zatrudnienia”,
3.3 opis wykształcenia np. poprzez użycie takich sformułowań jak: „wykształcenie 
w zakresie poradnictwa zawodowego”,
3.4 informację o podstawie dysponowania daną osobą, w szczególności poprzez użycie sformułowania „dysponuję/dysponujemy osobą na podstawie … (podać podstawę dysponowania osobą – np. sformułowanie „umowa zlecenia”, zobowiązanie innego podmiotu)” albo „będę/będziemy dysponować osobą na podstawie … (podać podstawę dysponowania osobą – np. sformułowanie „umowa zlecenia”, zobowiązanie innego podmiotu)” – z wyłączeniem sytuacji, gdy dana osoba jest jednocześnie Wykonawcą (jako osoba fizyczna).”
3) Załącznik nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia tj. Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia otrzymuje brzmienie zgodne 
z treścią załącznika nr 2 do niniejszego pisma.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiany określone poprzez prowadzenie nowego Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia stanowiącego załącznik do niniejszego pisma obejmują zmiany warunku udziału 
w postępowaniu określone powyżej.  
Pytanie 5:

„Zamawiający określił, iż przedmiotem zamówienia jest przeprowadzenie warsztatów dla 750 osób kraju z zakresu umiejętności znajdowania zatrudnienia. Następnie wskazał, Iż grupy szkoleniowe będą liczyć od 3 do 8 osób.

W związku z tym … zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie przez Zamawiającego liczby grup szkoleniowych, dla których ma zostać przeprowadzone szkolenie 
lub wyszczególnienie przez Zamawiającego liczby osób znajdujących się 
w poszczególnych placówkach wykazanych w załączniku nr 1 do Umowy, które będą brać udział w przedmiotowych szkoleniach.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) - dalej p.z.p., przedmiot zamówienia powinien zostać przez zamawiającego opisany: 1) w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. 2) za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 3) uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W analizowanym stanie faktycznym kluczowe znaczenie będzie miało spełnienie wymogów pkt 1 i 3. Wykładnia językowa przedmiotowej regulacji pozwala przyjąć, że "jednoznaczny" to nie budzący wątpliwości, 
a "wyczerpujący' to opis w sposób wszechstronny i szczegółowy. Wynika więc 
z tego, że żaden z wykonawców, przynajmniej teoretycznie nie powinien mieć wątpliwości czego i jakich elementów dotyczy opis przedmiotu zamówienia, który dodatkowo należy sporządzić w sposób pełny I wyczerpujący w ramach SIWZ. Opis zamówienia winien być na tyle oczywisty i nie budzący jakichkolwiek wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty porównywalnych ofert. - E. Norek "Prawo zamówień publicznych. Komentarz", LexisNexis 2005

Podanie przez zamawiającego precyzyjnych danych na temat przedmiotu zamówienia umożliwiających wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty jest jego obowiązkiem. Należy przy tym zauważyć, że opis powinien pozwalać na dokładną 
i niebudzącą wątpliwości identyfikację zakresu i wielkości przedmiotu zamówienia. Spełnienie tego warunku jest szczególnie istotne z punktu widzenia tworzenia przez wykonawcę oferty.
Naruszenie powyższych obowiązków oznacza faktycznie konieczność wnioskowania przez wykonawców o zamiarach Zamawiającego w oparciu o Inne przesłanki niż zawarte w SIWZ. Mogą nimi być w szczególności wiedza techniczna lub zasady logiki. Sytuacja taka kiedy to wykonawca domyśla się intencji zamawiającego 
w zakresie przedmiotu zamówienia na gruncie zamówień publicznych nie jest dopuszczalna. Brak precyzji w określeniu przedmiotu zamówienia może także rodzić konsekwencje niemożności skalkulowania przez wykonawców ceny i przedstawienia ceny odbiegającej znacznie od stanu rzeczywistego. Zamawiający nie powinien zatem oczekiwać od wykonawców, że będą samodzielnie zdobywać informacje potrzebne do realizacji zamówienia na co wskazało KIO w orzeczeniu z dnia 
17 grudnia 2007 r. (KlO/UZP 1419/07).
Konsekwencją braku cechy jednoznaczności i wyczerpującego charakteru opisu przedmiotu zamówienia jest nie tylko naruszenie art. 29 ust. 1 p.z.p., ale również zasady wyrażonej w przepisie art. 7 ust. 1 p.z.p. czyli zobowiązania zamawiającego do równego zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w postępowaniu. Wyrazem tego jest bowiem fakt, że wykonawcy na skutek nieprecyzyjnych sformułowań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia różnie będą interpretować postanowienia SIWZ (wyrok KIO z 23 stycznia 2008 r. KlO/UZP 101/07).
W związku z powyższym wykonawca wnosi o precyzyjne i jednoznaczne określenie liczby grup szkoleniowych bądź wskazanie liczby osób biorących udział w projekcie znajdujących się w poszczególnych placówkach tak, aby złożone w postępowaniu oferty były porównywalne i konkurencyjne.”
Odpowiedź 5:

Zamawiający, przy opracowywaniu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dokonał oceny realnej liczby uczestników warsztatów we wszystkich placówkach dla nieletnich, jak również liczebności poszczególnych grup. Zamawiający nie precyzuje ani liczby grup w całym zamówieniu, ani liczebności grup w poszczególnych placówkach. Jest to uzasadnione dużą rotacją wychowanków, w szczególności 
w schroniskach dla nieletnich. Przebywanie w takich placówkach ma charakter tymczasowy (art. 27 Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, z dnia 
26 października 1982 r., Dz.U.2013.1165). Długość pobytu wychowanka w placówce nie jest zależna od Zamawiającego, a od decyzji niezawisłego sądu.

Dodatkowo zdarzenia nadzwyczajne, które mają miejsce zarówno w schroniskach dla nieletnich, jak i w zakładach poprawczych, mogą powodować przenoszenie wychowanków. W związku z niskimi stanami osobowymi w części placówek (jest to tendencja, która może się utrzymać przez cały okres realizacji umowy), Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie zajęć w grupach o różnej liczebności (nawet trzyosobowych). Ponadto, odnosząc się do Państwa pytania, uczestnikami projektu będą także osoby, które dopiero w trakcie realizacji umowy z wykonawcą zostaną umieszczone w placówkach, Zamawiający nie ma więc możliwości jednoznacznego wskazania liczby osób z poszczególnych zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich, jaka zostanie objęta wsparciem.

Biorąc pod uwagę powyższe, precyzyjne dokonanie podziału całości zamówienia na grupy szkoleniowe bez posiadania wiedzy na temat liczebności wychowanków 
w poszczególnych placówkach po upływie np. 6 miesięcy od momentu podpisania umowy, na etapie publikacji dokumentacji przetargowej nie jest możliwe. Paragraf 5 ust. 4 wzoru umowy, który jest załącznikiem do SIWZ nakłada na Zamawiającego obowiązek regularnego informowania Wykonawcy o liczbie osób przebywających 
w poszczególnych placówkach.

Jednocześnie, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób: 
1) Załącznik nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia tj. Wzór Umowy otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 1 do niniejszego pisma. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiany określone poprzez prowadzenie nowego wzoru umowy stanowiącego załącznik do niniejszego pisma obejmują:

- 
paragraf 11 Wzoru Umowy, który zawiera zapisy dotyczące przetwarzania danych osobowych, 
- 
paragraf 6 Wzoru Umowy - do listy dokumentów, jakie Wykonawca dostarcza wraz z fakturą VAT, dopisane zostały oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, 
- 
na końcu Wzoru Umowy usunięto miejsce na podpis Głównego Księgowego Ministerstwa Sprawiedliwości. 
2) Rozdziału X ust. 29 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„29. Zaleca się, aby opakowanie posiadało:

29.1  nazwę i adres Wykonawcy,

29.2  nazwę i adres Zamawiającego:

Ministerstwo Sprawiedliwości

Al. Ujazdowskie 11

00-567 Warszawa

29.3 oznaczenie:

                                   „OFERTA

„Przeprowadzenie warsztatów dla 750 osób przebywających w 32 zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich rozmieszczonych na terenie całego kraju, z zakresu umiejętności znajdowania zatrudnienia”

Znak sprawy: BOF-II-3710-79/13
NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 12.02.2014 r. godz. 14:00”

3) Rozdziału XI SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Rozdział XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

1. Ofertę, oznaczoną jak w Rozdziale X SIWZ, w zamkniętej(-ych) kopercie(-tach) należy złożyć (przesłać, przekazać) w siedzibie Zamawiającego, Aleje Ujazdowskie 11 w Warszawie, w tym złożyć w Biurze Podawczym do dnia 12.02.2014 r. do godz. 13:00. 

2. Zamawiający zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy, niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o złożeniu jego oferty po ww. terminie oraz zwróci ofertę Wykonawcy po upływie terminu do wniesienia odwołania.

3. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu do dnia 12.02.2014 r. o godz. 14:00 
w sali konferencyjnej nr 615 w siedzibie Zamawiającego. Otwarcie ofert jest jawne.”

Pozostałe zapisy SIWZ wraz z załącznikami nie ulegają zmianie. 
Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

Z upoważnienia

     Dyrektora Generalnego

Ministerstwa Sprawiedliwości

         / - / 
        Marcin Marciniak
                                                                     Przewodniczący Komisji Przetargowej
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